
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2021, 9/107650 

1 

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
17 марта 2021 г. № 46-4 

Об изменении решения Кричевского районного  
Совета депутатов от 28 февраля 2019 г. № 14-5 

На основании части четвертой пункта 3 статьи 35 и пункта 2 статьи 3073 Налогового 
кодекса Республики Беларусь Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 28 февраля 2019 г. 
№ 14-5 «О предоставлении льгот по налогам, сборам (пошлинам)» следующие изменения: 

преамбулу после слов «статьи 291» дополнить словами «и пункта 2 статьи 3073»; 
в пункте 1: 
в абзаце втором после слова «бюджет» дополнить словами «и бюджеты сельсоветов, 

расположенных на территории Кричевского района»; 
дополнить пункт абзацем следующего содержания: 
«полностью или частично освобождать от уплаты транспортного налога физических 

лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, по транспортным средствам, 
не используемым при осуществлении предпринимательской деятельности.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Прудникова
  


